
 

令和2年4月20日 

 

生徒・保護者各位 

 

 

岡山学芸館高等学校  

 英語科  久山 伸祐  

  

 

 

2020年度 第1回英検の実施について 

 

 

  平素より本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、厚く感謝を申し上げます。 

さて、本校では、実用英語技能検定（以下英検）の校内での準会場試験を例年実施して

おり、今年度も予定通り実施する方向で計画をしてまいりました。しかしながら、コロナウ

イルス感染症の終息の目途が立たず、緊急事態宣言の範囲が全国に拡大された現状で、学校

が準備できる感染予防対策には限界があり、来月末の校内での英検の実施は難しいとの判断

に至りました。生徒の皆様、特に 3年生にとっては受験につながる大事な検定が学校で受験

できないことは大変心苦しいところではありますが、受験を希望する生徒のみなさんには個

人申込みでの本会場受験を案内させていただくことになります。従来型英検第 1回の申込締

切は来週 4月 28 日（火）までとなっております。英検ホームページ上から各自でお申込み

いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、このような状況のため、本会場試験も中止を含め今後予定が変更されることが考

えられます。予定通り実施される場合、それなりに感染予防対策が施されることと思います

が、受験に関しましてはご家族でよく相談の上、慎重に判断していただきますようお願いい

たします。 


